
sMLoUVA o oílo
na provádění zahradnických prací na akci

,,Sociální sluŽby Vsetín - Ds Rožnov pod Radhoštěm - průběžná
pětiIetá údĚba zahrady"

uzavřená dle $ 2586a n. zákona č,.8912012 Sb., oběanský zákoník, ve znění pozdějŠích předpisů

1. smluvní sTRANY A lDENTtFlxacHí Úolle STAVBY:

Číslo smlouvy objednatele:
Číslo smlouvy zhotovitele:

í.1. objednatel
Sídlo
Statutární zástupce
Zapsán v obchodním rejstříku
osoby oprávněné jednat

a) ve věcech smluvních
b) ve věcech technických

lČo
DlČ
Bankovní Ústav
Čislo účtu
E-mail
ID DS

l.2.Zhotovltel
Sídlo
Statutárníorgán
a) ve věcech smluvních
b) ve věcech technických

lČ
DlČ
BankovnÍ Ústav
Čislo ričtu
Tel. / Fax
E-mail

Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace
ZáviŠe Kalandry 1353, 755 01 Vsetín
Mgr. Michaela Pavlůsková, ředitelka příspěvkové organizace
vedeném Kra1ským soudem v ostravě, oddíl Pr, vloŽka 953

Mgr. Michaela Pavlůsková, ředitelka příspěvkové organizace

49562827
cz49562827

podatelna(Osluzbvvsetin. cz,
izdk758t

: lng. Dalibor Válek (zahrady sad)

Fyzická osoba
lng' Dalibor Válek
lng. Dalibor Válek

8701 5692
c28105235875

+420774 603 173
info@zahradysad.cz

í.3. Předmětem smlouvy je dvoustranný právní vztah mezi smluvními stranami, jehoŽ obsahem jsou práva a
povinnosti objednatele a práva a povinnosti zhotovitele coby vítězného uchazeče o veřejnou zakázku
malého rozsahu s názvem Sociální služby Vsetín - DS Rožnov pod Radhoštěm - průběžná pětiletá
údĚba zahrady (dále jen zakázka)

1.4. Tuto smlouvu uzavřely smluvní strany na základě Úplného konsensu o níŽe uvedených ustanovenÍch,
v souladu s příslušnými ustanovenÍmi obecně závazných právních předpisů, a to zejména zákona č.
8912012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákonÍk")



,,Sociální služby Vsetín - Ds Rožnov pod Radhoštěm - průběŽná pětiIetá
údrŽba zahrady"

(dále jen ,,dílo")
a objednatel se zavazuje řádně zhotovené dílo převzít a zaplatit za nějdohodnutou cenu.

2.2. Dílem se rozumí:

2'2'1.Pravidelná ÚdrŽba zahradních ploch, rostlin a stromů, včetně údrŽby zpevněných ploch na zahraděDomova pro seniory v RoŽnově pod Radhoštěm, prováděná na zákíaaé Specifrkace a kalkulace na-
bídkové ceny, která je přílohou č. 1 této smlouvy.

2'3' Plnění, které je předmětem této smlouvy, nebude pouŽíváno pro výkon veřejnoprávní činnosti.
2.4. Zhotovenídíla zahrnuje i:

2.4.1.prŮběŽnou likvidaci odpadů a obalů vsouladu se zákonem č.541t2o2o Sb', o odpadech, a dalšíchprováděcích předpisů vč. Úhrady poplatků za likvidaci, třídění a recyklaci odpadů ore $ i6 óást. rpísm. a), b) a e) téhoŽ zákona,

2.4.2.zajišténí bezpečnosti a ochrany zdraví při práciv souladu s platnými právními předpisy,
2.5. Dílo je věcně specifikováno těmito přílohami:

příloha č. 1 - Specifikace a kalkulace nabídkové ceny
příloha č. 2 - Výkres č. 54-001-PL - Údžba zahrady _ Situace
příloha č. 3 - Specifikace a výměra ploch

2.6. Změny díla

2.6.í.Veškeré změny díla musí být provedeny v souladu zejména s ustanoveními této smlouvy.
2'6.2.objednatel si vyhrazuje právo před realizací díla nebo v průběhu realizace upravit rozsah nebo

předmět díla, a to zejména z důvodů:

2.6.2.1- neprovedení dohodnuých prací, dodávek a sluŽeb, které byly obsaŽeny v zadávacích
podmínkách a změnou dojde k zúŽeni předmětu díla (méněpia-ce;,

2.6.2.2- provedení dodatečných prací, dodávek a sluŽeb, které nebyly obsaŽeny v zadávacích
podmínkách a změnou dojde k rozšíření předmětu díla (vícepi.áce).

2.6.3.ocenění víceprací a méněprací:

2.6.3-1. Pro práce a dodávky neuvedené v cenových soustavách bude dohodnuta individuální
kalkulace.

2.6-3-2- Kcelkovým nákladům pak bude dopočtena DPH podle předpisů platných vdobě vzniku
zdanitelného plnění.

2.1

3.í

3.2.

3.3.

2. PŘEDMĚT sMLouVY A RozsAH DíLA

Zhotovitel se zavazuje provést a objednateli předat v rozsahu, způsobem, v době a za podmínek
sjednaných touto smlouvou dílo:

3. DoBA TRVÁNíSMLoUVY, oDsTouPEruín rrýpovĚĎ snalouw
Smlouva se uzavírá na dobu 60 měsíců nebo do vyčerpání finančního limitu na plnění zakázky, tj. maxi-
mální celkové ceny za plněnísmlouvy, a to podle toňo, která skutečnost nastane d'říve.

Doba plněníje sjednána od 1.5.2023 do 30.4.2028.

llíslem plnění je: Domov pro seníory RoŽnov pod RadhoŠtěm, Julia Fučíka 1605, 756 6'l RoŽnov pod
RadhoŠtěm

Smlouva můŽe být ukončena:

3.4.í. uplynutím lhůý, na kterou by|a uzavřena

3.4.



-f

3.4.2. Vyčerpáním maximálníčástky na plněnídle smlouvy,

3.4.3. Písemnou dohodou obou stran.

3.4.4. odstoupením od smlouvy v případě, kdy některá ze smluvních stran poruší povinnosti uvedené
ve smlouvě, případně obecně.závazné právní předp1sy. odstoupení musí být písemné a musí býtprokazatelně doruěeno druhé straně ve lhůtě oo io bnů ode dne, toy snituvnistranaz.,istita poo-

statné
porušenísmlouvy
3'3.4.í. objednatelje oprávněn od smlouvy odstoupit, kdyŽ na straně zhotovitele dojde k neplnění

předmětu této smlouvy a pokud zhotovitel nesjedna do 7 dnů nápravu, přesioze bude ob-jednatelem na tuto skutečnost prokazatelně upozorněn.
3'3.4.2. Zhotovitelje oprávněn od smlouvy odstoupit, kdyŽ na straně objednatele dojde k prodlení

s platbou delšímu neŽ 30 d1ů po splatnosti a pokud objednatól nesjedná naprařu oo z
dnů, přestoŽe bude zhotovitelem na tuto skutečnost proka2atelně upožorněn

3'5' Smluvní strana je oprávněna ukončit tuto smlouvu i písemnou výpovědí s uvedením důvodu a to s dvou-měsíční výpovědní lhůtou, přičemŽ tato začíná běŽei prvním dnám měsíce následujícího po doručenÍ vý-povědi druhé smluvní straně. Výpoyfď musí být druhé straně doručena písemně neoo proštrednictvím da-tové schránky. Během výpovědnÍ lhůty je zhoÍovitel nadále povinen iajně |rovadět díio dle této smlouvypro objednatele a objednatelje povinen za toto dílo řádně platit dohodnutou benu díla podle této smlouvy.

4. GENA DíLA A PLATEBNíPoDMíNKY
4'1' Cena díla je stanovena v příloze č. 1 této smlouvy, Specifikace a kalkulace nabídkové ceny, tak jak bylatato příloha vyplněna zhotovitelem a učiněna součástíleho nabídky.
4'2' Sjednané ceny obsahují veŠkeré náklady zhotovitele spojené s plněním předmětu smlouvy' Případnévícenáklady nejsou přípustné.

4'3' Zhotovitel garantuje sjednané ceny po celou dobu trvání smlouvy, a to i pro případ většího objemu pracÍ,neŽ jaký byl stanoven v příloze č. 1 !é]9 smlouvy, Specifikace a kalkulace n'aoidrove ceny. s1ecinanejednotkové ceny uvedené ve rnýši bez DPH jsou máximálnía nepřekroěitelné.
4'4' Za kaŽdý měsíc bude vystavena faktura, záhrnující pouze skutečně odvedenou práci. Soupis prove-dených prací nechá zhotovitel odsouhlasit a potvioit bbjednatelem, tterym jé veoouci DS RóŽnov podRadhoštěm nebo jím pověřený pracov_ník, a to-nejpozde]i oo a. kalendářníhó on" následujícílro ňěri.".odsouhlasený soupis bude přílohou faktury. Po óosouňlasení soupisu 

'á.iup."' objednatele vystavízhotovitel daňový doklad (fakturu) nejpozději do 10. kalendářního dne měsíce nasledujicího po teimínuzdanitelného plnění fakturovaných pracÍ.

4'5. Doba splatnosti faktur je stanovena v délce 30 kalendářních dnů ode dne následujícího po dni doručení
faktury objednateli. Za den doručení'.faktYrY se povaŽuje den potvzeneno oiooniňo preáani faktúry ob-jednateli nebo den potvzeného doručení faktury poštou, to vŠe nejpozději do 10. one ňastedu.;rciÁó ňe.i-ce. Den uskutečněného zdanitelného plněníje posledníden v kaleňdářníln měsíci'

4.6. Daňové doklady musí obsahovat náleŽitosti daňového dokladu. objednatel si vyhrazuje právo před uply-nutím lhůty splatnosti vrátít fakturu, gok_u! neobsahuje poŽadované náleŽitosti ňeno o'osánu1e ňes|ravne
cenové Údaje'_oprávněným vrácením faktury přestává běŽet původní lhůta splatnosti' opiavená nebopřepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti.

4'7' Cena bude objednatelem zaplacena převodem na účetzhotovitele uvedený u specifikace smluvní stranyv hlavičce smlouvy, tj..na Úče| kteý je správcem daně zveřejněn způsobeň umóznujícím dálkový přistup
dle ustanovení$98 zákona o DPH'

4'8' Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení
$109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohod|y, Že objódnatel uhradive faktuře žhotovitelem vy-číslenou výši DPH přímo přísluŠnému správci daně. Viakovéň případe ;e óo;eonatelem takto provedená
úhrada DPH povaŽována za uhrazení příslušné výše DPH fakturbváné zňotovitelem.

4'9' Cena díla zahrnuje veškeré náklady potřebné ke zhotovení díla v rozsahu dle čl. 2 a v ostatních ustano-veních této smlouvy.

4.10. S'm]uvnístrany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/199o Sb., o cenách, ve znění pozdějších před-
pisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo v rozsahu dle čl. 2 této smlouvy, ktera eini:

í.794.589 Kč bez DPH

D>



376.864 Kě, DPH 21%

2,171.453 Kč (včetně DPH)

4.11. Cena díla je stanovena zhotovitelem na základě přílohy č. 1 této smlouvy, Specifikace a kalkulace
nabídkové ceny.

4.11.1. Jednotkové ceny uvedené v poloŽkovém rozpočtu jsou cenami pevnými po celou dobu realizace

díla.

4.12. Cena dÍla podle odst. 4.6' je cenou nejvýše přípustnou a můŽe být změněna jen dodatkem smlouvy z
níŽe uvedených důvodů:

a) v případě vícepraci, sluŽeb a dodávek poŽadovaných objednatelem a neobsaŽených v zadávací
dokumentaci,

b) v případě méněprací.

5. Pracoviště

Pracovištěm se rozumí prostor zahrady Domova pro seniory RoŽnov pod Radhoštěm..

objednatelje povinen zajistit připravenost z hlediska přístupových tras a klíčů od vstupních bran.

Zhotovitelje povinen zajistit pracoviště tak, aby nedošlo k ohroŽování, nadměrnému nebo zbyteČnému obtě-
Žováníokolí.

Zhotovitel je povinen zabezpečit na své náklady jako součást díla:

5.4.1. řádná ochrana všech prostor pracoviště, kterého součástíjsou také:

5.4.1.'l. stávající konstrukce a stavby, které nebudou součástídíla, před poškozením a
zničením'

5.4.1.2. vlastní realizované práce po celou dobu jejich provádění,

Zhotovitel nemá dovoleno nechat své zaméstnance nebo další pracovníky přebývat na Žádné z částí pra-
coviště nad rámec pracovních činností.

Při odchodu pracovníků zhotovitele z místa plnění musí být denně pracoviŠtě zabezpečeno a uklizeno.

5.í.
5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

6.1.

6.2.

6.3.

6.4.

6.5.

6.6.

6. PoDMíNKYPRoVÁDĚNíoíu
Při provádění díla postupuje zhotovitel samostatně. Zavazu)e se vŠak brát v Úvahu upozornění a pokyny
objednatele, ýkající se moŽného porušování smluvních povinnostízhotovitele při provádění dÍla.

Zhotovitel je povinen dodŽovat právní předpisy, které se ýkajíjeho činnosti při provádění díla, a platné
technické normy, které se vztahují k předmětu díla. Zavazuje se při provádění díla dodžovat téŽ veškeré
podmínky vyplývající z vydaných rozhodnutí a závazných stanovisek, která mu objednatel k provádění
díla předal.

Zhotovitel při provádění díla provede veškerá potřebná opatření, která zamezí neŽádoucím vlivům jeho
činnosti na okolní prostředí; zhotovitel je rovněŽ povinen dodžovat veškeré podmínky, vyplývající z
právních předpisů, řešících problematiku vlivu činnosti na Životní prostředí.

Zhotovitel ručí za to, Že v rámci provádění prací dle této smlouvy nepouŽije Žádný materiál, o kterém je
v době uŽití známo, Že je zdraví škodlivý, včetně materiálů, o nichŽ by měl zhotovitel na základě svých
odborných znalostí vědět, Že jsou zdravi škodIivé.

Pro realizaci díla budou na náklady objednatele vytvořeny následující podmínky:

8.5.1. moŽnost napojení na el. sít'230/400 V
8.5.2. sociální zázemí (umývárna, WC)

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci na staveništi:

6.6.í. povinností zhotovitele je důsledné zajištění bezpeěnosti a ochrany zdraví při práci v souladu
s platnými právními předpisy, zejména zákoníkem práce, zákonem č. 309/2006 Sb', a prováděcími
předpisy, hygienickými předpisy, bezpečnostními opatřeními na ochranu lidí a majetku;

T>



-f

7. SMLUVNísANKcE
7'1' poruŠí-lizhotovitel povinnosti uvedené v této smlouvě o dílo, je povinen zaplatit objednateli smluvnísankci ve v'ýši 0,05 o/o z ceny díla za kaŽdý i započatý den, v-némŽ porušenitrv á, až dodne sjednánínápravy, a to ze smluvní ceny bez DPH.
7'2' objednatel zaplatí zhotoviteli za prodlení.s úhradou úplné faltury, oprávněně vystavené, po splnění pod-mínek stanovených touto smlouvou a doručené objednateli, smluvní pokutu ve qýši o,o5 % z dluŽnéčástky zakaždý den prodlení.

8. wŠŠíuoc
8'1' Za případy vyšší moci jsou povaŽovány takové neobvyklé okolnosti, které bránÍ trvale nebo dočasněplnění smlouvou stanovených povinností, které nastanou po nabytí Účinnosti smlouvy a které nemohly býtani objednatelem ani zhotovitelem objektivně předvídány nebo odvrác eny. Za pňáJd!,;;;;ó."'

povaŽovány klimatické podmínky, jsou-li příznačné pro roční období, ve kterém je dílo nebo jeho pří-sluŠná část zhotovováno.

8'2' V případě, Že působení vyšŠí moci trvá déle než 90 dní, vyjasnísi obě smluvní strany další postup prová-dění dÍla, resp. změnu smluvních povinností, a uzavřou přísluŠný dodatek k této smlouvě

9. ávĚnečruÁ usrnuoveruí
9'í' Sm|uvnÍ strany se dohodly, smlouva neobsahuje obchodnítajemství, a Že Sociální sluŽby Vsetín, p' o.v zákonné lhůtě odeŠlou smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem VnitraČn.

9'2' Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy, tj. dnem podpisu obou smluvních stran. Tatosmlouva nabývá Účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle $ 6 zákonač. 34ol2o15 sb.,
o zvláštních podmínkách účinnosti někteých smluv, uveřejňovánítěchto smluv a o registru smluv (dálejen zákon č. 34012015 Sb., o registru smluv).

9.3. Tuto smlouvu lze měnit, doplnit nebo zrušit pbuze písemnými průběŽně číslovanými smluvními dodatky,jeŽ musí být jako takové označeny a potvzeny oběma stranami smlouvy. Tyto dodatky podléhají témuŽsmluvnímu reŽimu jako tato smlouva.

obě strany prohlašují, Že došlo k dohodě o celém rozsahu této smlouvy'
s.m,|o-yv.a se vyhotovuje ve 2 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdží 1 vyhotovení, objednatelobdrŽí 1 vyhotovení.

9.4.

9.5.




